ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICTPAL DE MENDES
Protocolo Legislativo

CÂNTanl MTINICIPAL DE MENDES /,

Data
Ass.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.015/2022

LIDO iIO EXPTDIENTE

ILEtDbl20Àà
Pelo presente, encaminho à Mesa na forma regimental e aos pares para

apreciação e votação, proposição na modalidade Projeto de Resolução que concede
Titulo de Cidadania Mendense ao SR. ADOLPHO KONDER HOMEM DE
CARVALHO F'ILHO.

JT]STIFICATIVA

A iniciativa de conceder o Título de Cidadania Mendense, vislumbra
recoúecer o trabalho de uma pessoa pelos serviços prestados em prol do nosso
Município.

Sala das Sessões, 13 de Juúo de 2022.

FT],RNA O ALVES
Vereador

SECA

RUA ALBERTO TORRES.66 - CENTRO - MENDES - RJ - CEP. 26700-000 - TELS: (24\ 2465-3315 - 2465-2336
w\rw. meDdes.rj .lcg. br

Lo
N'

§-2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂplana MUNICIPAL DE MENDEs

PROJETO DE RESOLUÇÃO N'015 DE t3 DE JITNHO D82022.

Concede Titulo de Cidadania Mendense
ao SR. ADOLPHO KONDER HOMEM
DE CARVALHO FILHO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, aprova e a Mesa Diretora promulga a
seguinte:

RESOLTiÇÃO

Art. lo - Fica concedido Título de Cidadania Mendense ao SR. ADOLPHO
KONDER HOMEM DE CARVALHO FILHO, pelos relevantes serviços prestados
ao Município de Mendes.

AÍí2'- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Mesa Diretora da Câmara Municipal de Mendes, em de de 2022.

Femando Alves Fonseca
Presidente

Edilene Martins
lu Secretária

AuÍoria: Vereador Femando AIves Fonseca

Daniel da Silva Batista
Vice - Presidente

Tiago Ferreira
2o Secretá,rio

RUA ALBERTO TO
*rur. mendcs-rj . lcg.br

RRES. 66 - CENTRO - MENDES - RI - CEP. 267m-000 - TELS : (24\ 2465 -3315 - 2465-2336